PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

ADJUDICAÇÃO: Considerando a regularidade do procedimento; considerando 
que o preço é compatível com os orçamentos, adjudico o objeto do pregão supra, 
conforme segue: LOTE 01 - RD INFORMÁTICA LTDA - valor global: R$ 193.000,00 
(Cento e noventa e três mil reais); LOTE 02 - FGDL Serviços e Licitações Ltda  - valor 
global: R$ 38.600,00 (Trinta e oito mil  e seiscentos reais); OBJETO: Aquisição de 
computadores para uso nas Unidades de Saúde do Municipio de Leme conforme 
portaria nº 1.184 de 24 de maio de 2022 - emenda parlamentar federal 41610007 

Leme, 16 de dezembro de 2.022
Christian Cláudio Aves

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME

HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro adjudicando o objeto do pregão supra conforme 
segue:  LOTE 01 - RD INFORMÁTICA LTDA, com valor total de R$ 193.000,00 (Cento 
e noventa e três mil reais); LOTE 02 - FGDL Serviços e Licitações Ltda, com valor total 
de R$ 38.600,00 (Trinta e oito mil  e seiscentos reais); Formalize-se a contratação 
através do Contrato, convocando-se nos termos do Edital.

Leme, 16 de dezembro de 2.022
DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Pinara Reflorestamento e Administração S/A
CNPJ/MF 50.056.902/0015-13

[...]

proposta apresentada pela única empresa participante e habilitada na licitação supra, 
destinada à “REFORMA E ACESSIBILIDADE DA BIBLIOTECA MUNICIPAL RUBENS 
DO AMARAL, SITUADA À RUA ARMANDO SALES DE OLIVEIRA S/Nº - BAIRRO 
DAS BANDEIRAS”, conforme segue:
1)  KAIRÓS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS FERNANDÓPOLIS LTDA, 

proposta: R$ 1.089.000,00 (um milhão e oitenta e nove mil reais), 0,2623% de 
desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 16 de dezembro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 - PROCESSO Nº 2.311/2022

[...]

DA BIBLIOTECA MUNICIPAL RUBENS DO AMARAL, SITUADA À RUA ARMANDO 
SALES DE OLIVEIRA S/Nº - BAIRRO DAS BANDEIRAS”, foi homologada e adjudicada 
pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:
-  KAIRÓS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS FERNANDÓPOLIS LTDA, no 

valor de R$ 1.089.000,00 (um milhão e oitenta e nove mil reais).
GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 16 de dezembro de 2022.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022
PROCESSO Nº 2105/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração – Divisão